Муниципальное бюджетное образовательное учреждение <<.Щетский сад J\b 2

<<Рябинка>> 9б47б0 Россия Сахалинская область с.Горнозаводск, ул. Кольцеваяо 31,

тел (424 3б) 96-517 факс (424 З6) 96-517. Регистрационный ЛЪ 74-009-001115; ИНН
б505003491; КПП 650501001

ПРИкАЗ Ns 7З о/д
,,,

от 20.06.2016 г.

кОб утверждении локtlльньж нормативных актов>>

На основании решения педtгогического совета МБДОУ к,Щотский саД ф 2

кРябинка>, ттротокол Jф 5 от 19.06.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные нормативны9 акты, регламентирующио управление
образовательной организацией :

о Положение об общем собрании работников Щоу;
о Положение о педагогическом совете;

. Положение о внутреннем садовском контроле

2. Локальныо нормативные акты, реглчtментирующие права; обязанности и

ответственность работников образовательной организации:

о Кодекс профессиональной этики работников ЩОУ;
о Положение о порядке р9гламентации бесплатного пользования педагогическими

работниками образовательными, методическими и нау{ными услугами,ЩОУ
о Положение об аттестации педагогических работников ,Цоу в цеJIях подтверждения

соответствия заЕимаемой должности;
. Положение о квалификационной (тарификационной) комиссии.

3. Локальные нормативные aKTbi регламентирующие образовательные отношения:

. Коллективный договор с rrриложениями:

Правила вцутреннего трудовоIо распорядка;
Положения об оплато труда работников ЩОУ;
Положение о порядк9 и условиях предоставления педагогическим работникам
МБДОУ длительного отпуска сроком до одного года;

расчетный листок.
о Положение о комиссии по регулированию споров между r{астниками

образовательЕьж отношений в ЩОУ
4. Локальные нормативные акты, регламентирующие организационные аспекты

деятельности образовательной организации:

о Положоние о rторядко приема, перевода и отчислеЕия восfIитанников детского саДа;

о ПравилавнутренногорасIrорядкаобуrаrощихся;
о Положение о программе развития.ЩоУ на 2014 -2018 гг.;

. Положенио о порядке проведения самообследования Доу
5. Локальные нормативные акты, регламентирующие условия реаJIизации

образовательных программ :